TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO N.º 3076/2016

Pregão N.º 86/2016

O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

Objeto da Licitação: Aquisição de armários, estantes e ventiladores destinados a rede
socioassistencial do Município.
Modalidade: Pregão n.º 86/2016.
Critério de Julgamento: Menor Preço - por item.
Data do julgamento: 11/05/16 às 15:00 horas.
Data de Adjudicação: 11/05/16
Data da Homologação: 12/05/16.
Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias, a contar da data de Homologação do Processo.
Despesa Orçamentária: 2355
Fonte de Recurso: 816
Descrição da Despesa: máquinas, utensílios e equipamentos diversos

Adjudicatárias:

ACS DE ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ Nº 20.934.892/0001-05, valor R$713,800
(setecentos e treze reais e oitenta centavos).
M R DENARDI DOS SANTOS, CNPJ Nº 03.918.644/0001-51, valor R$ 1.187,00 (mil cento e oitenta
e sete reais).
I SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, CNPJ Nº 09.230.568/0001-73, valor R$ 876,00
(oitocentos e setenta e seis reais).
RUBENS PAPELARIA LTDA EPP, CNPJ Nº 07.415.355/0001-90, valor R$ 892,00 (oitocentos e
noventa e dois reais).

Relação de Itens:
Item Quant Unid Descrição Marca V uni Total R$ Empresa

3 2 UN. Estante tipo porta palete reforçada de
encaixe em aço.para armazenamento de
materiais diversos em almoxarifados e
estoques. Com 4 níveis. Medindo 1,60 L x
0,80 P x 2000 cm A. Indicado para área
de serviços, estoque, armazenamento de
produtos, contendo 04 prateleiras
sobrepostas com opção de regulagem de
altura. A estante possui sapatas de
proteção ao piso e opção de fixação na
parede. Com maderite e sistema todo
encaixável.

Fornari 593,50 1.187,00 MR
Denardi

1 4 UN. Ventilador de parede oscilante 60 cm,
bivolt com 3 pás, motor 170 watts de
potência. Armação de aço, cor preta, 3

Ventidel
ta

219,00 876,00 I Silva

 2

velocidades, inclinação vertical ajustável
e grade giratória removível, garantia
mínima de um ano.

1 2 UN. Armário de Aço confeccionado em chapa
#26 ( linha leve) com 02 portas de abrir e
03 prateleiras reguláveis. Com fechadura
frontal, sem maçaneta, apenas puxador.
Pintura eletrostática epóxi pó
antiferrugem. Altura 1,70 cm x 0,75 cm
largura e 0,30 cm de profundidade.

Vegel 446,00 892,00 Rubens
Papelaria

2 2 UN. Arquivo em Aço, com 04 gavetas para
pastas suspensas, contendo porta
etiqueta estampado, puxadores plásticos
cromados, fechadura que trava
simultaneamente todas as gavetas.
Possuí sapatas plásticas niveladoras.
Dimensões e Peso: Medidas das
Gavetas: 280 mm alt. x 390 mm larg. x
430 mm prof. Dimensões: 1.335 mm alt.x
460 mm larg. x 550 mm prof. com 26,70
kg.

Lunasa 356,90 713,80 ACS de
Almeida

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

Ubiratã – Paraná, 12/05/16.

MUNICIPIO DE UBIRATÃ
Haroldo Fernandes Duarte

Prefeito